
حرف از بودن 
بازیکن بزنند
دروازه‌بان اول 

پرسپولیس علیرضا 
بیرانوند است اما با 

این وجود برای اینکه 
روحیه دروازه‌بان جوان 

پرسپولیس را در بهترین 
شرایط نگه دارند باید 
حرفی بزنند تا روحیه 

رفیعی را هم در بهترین 
شرایط ممکن نگه 

داشته و او را حفظ کنند. 
ان‌شاءالله که علی بازی 

می‌کند اما اگر دروازه‌بان 
جوان پرسپولیس هم 
مقابل النصر بازی کند 

فاجعه نمی‌شود چه بسا 
که یک تیم فقط شامل 

حال یک دروازه‌بان 
نمی‌شود و یازده بازیکن 

هستند که یک تیم را 
می‌سازند.
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 zیادداشت

اندرسون تالیسکا

دو پاس گل در زمان کوتاه

یکشنبه شب و در دیدار با الرائد، این هافبک برزیلی النصر در دقیقه ۴۶ 
مسابقه به جای عبدالرحمن غریب به میدان آمد و سه دقیقه بعد پاس 
سلطان الغنام را با یک شوت دیدنی وارد دروازه حریف کرد، گلی که قطعاً 
می‌تواند نامزد بهترین گل فصل عربستان شود. در دقیقه ۷۸ حرکت و پاس 
او به رونالدو باعث شد تا کریستیانو سومین گل تیمش را بزند تا اندرسون 
سرمربی پرتغالی تیمش پیام دهد می‌خواهد مقابل پرسپولیس فیکس باشد.

کریستیانو رونالدو

انتظار برای حضور در نشست خبری

همه دوست دارند قبل از تقابل با پرسپولیس صحبت‌های فوق‌ستاره النصر 
درباره لیگ قهرمانان، پرسپولیس و فوتبال ایران را بشنوند. کریس کاپیتان اول 
النصر است و شاید در نشست خبری امروز همراه با مربی هموطنش حاضر 
شود اما احتمال اینکه او در نشست حاضر نشود هم وجود دارد. شاید این 
نشست خبری تنها جایی است که حداقل رسانه‌های ایران بتوانند رونالدو را از 
نزدیک ببینند و از او سؤال کنند وگرنه بعید است او در میکسزون هم بایستد.

نبیل باهویی

شماره خوردبین را گرفت

مهاجم سوئدی سرخ‌ها  پیراهن شماره ۱۴ پرسپولیس را به تن خواهد کرد. او 
با این شماره در فهرست آسیایی ثبت نام شد و با همین شماره در رقابت‌های 
داخلی نیز حضور پیدا خواهد کرد. یکی از نامدارترین اسطوره‌های باشگاه 
که این شماره را به تن می کرد محمود خوردبین بود. بازیکنانی مانند رضا 
جباری و محمد نوری هم از کسانی بوده‌اند که این شماره را به تن کردند. 
جری بنگستون و احسان پهلوان هم از جمله بازیکنانی بودند که 14 پوشیدند.

میزبانی باشکوه 
یا رقابت‌جویی 

قدرتمندانه؟
 در فاصله‌ای اندک تا برگزاری 
بازی جالب و مهم پرسپولیس و 
النصر عربستان در هفته نخست 
لیگ فوتبال قهرمانان آسیا و در 
شروع رقابت‌های گروه پنجم 
این مسابقات این سؤال عجیب 
بر سر زبان بعضی‌ها است که 
می‌گویند؛ چه باید کرد که کریس 
رونالدو، سادیو مانه، مارسلو 
بروزوویچ و ایمریک لاپورت 
که به این باشگاه عربستانی 
پیوسته‌اند، در مراسم و پروسه 
ورودشان به تهران و در یکی دو 
روز منتهی به دیدار سه‌شنبه 
شب از هر جهتی راضی باشند 
و همه داشته‌های ما را ببینند 
اما به‌نظر می‌رسد برخی افراط 
و تفریط‌ها در این زمینه صورت 
گرفته باشد و نگاه مذکور به این 
مسابقه همان چیزی نیست که 

باید باشد.
قرار است ستادی در فوتبال ما 
تشکیل شود که هم و غم آن 
راضی‌سازی النصری باشد که 
این هفته روبه‌روی سرخ‌های 
ظیفه  و و  یستد  می‌ا نی  تهرا
بعدی‌اش راضی کردن ستاره‌های 
خارجی و همچنین بازیکنان 
بومی دو تیم دیگر عربستانی 
)الاتحاد و الهلال( باشد که با 
سپاهان و نساجی همگروه‌اند 
و در هفته دوم مسابقات برای 
دیدار با این تیم‌های اصفهانی و 
مازندرانی به کشورمان می‌آیند. 
لابد مبنای درخواست کسانی 
که می‌گویند در میزبانی این 
تیم‌ها سنگ تمام بگذاریم، این 
است که کریم بنزما و انگولو 
کانته که به الاتحاد پیوسته‌اند 
و نیمار، کالیدو کولیبالی و سرگی 
میلینکویچ ساویچ که سر از 
ً از  ند، بعدا نساجی درآورده‌ا
ما تعریف کنند و بگویند که 
ایرانی‌ها هوای آنان را داشته و 
بهترین پذیرایی را از آنها صورت 
داده‌اند. البته دیدن رونالدو 
در ورزشگاه آزادی و تماشای 
بازی کریم بنزما در نقش جهان 
اصفهان لطف ویژه خود را دارد 
اما قرار نیست که ما اولاً مرعوب 
نام‌های بزرگی باشیم که در 
ماه‌های اخیر به طبع دریافت 
بالاترین دستمزدهای عمرشان 
سر از لیگ عربستان درآورده‌اند 
و ثانیاً اگر قرار است به‌طور جدی 
با این رقبا بجنگیم و برنده شویم 
و امتیازات لازم را بگیریم و از 
گروه خود صعود کنیم، لازمه 
آن نه میزبانی باشکوه و مجلل 
و پذیرایی گسترده و الوان از 
به اصطلاح ستاره‌های خارجی 
بلکه فراهم آوردن یک میزبانی 
معقول و متمرکز شدن بر وجوه 
فنی و به‌کار گرفتن بیشترین نیرو 
و تلاش برای غلبه بر رقبا است.

مسابقاتی که در پیش داریم 
و وصف آن را آوردیم، نه یک 
کارناوال اجتماعی بلکه مسابقه 
ورزشی حساس و مهمی است. 
چنین  ی  ل‌ها فرمو و  ل  صو ا
مشخص  نیز  یی  بقه‌ها مسا
است. از این اصول پیروی کنیم 
و ضمن میزبانی شایسته، به 
نامدارانی که وصف‌شان آمد، 
نشان بدهیم هر سه نماینده 
ایران شایسته و قوی‌اند و قرار 
نیست به صرف اینکه رونالدو 
و بنزما و نیمار به ایران می‌آیند، 
دست‌ها را به علامت تسلیم بالا 
بگیرند و از »پیش‌بازنده« باشند. 
به‌واقع هر سه نماینده ما باید با 
شهامتی هرچه بیشتر با رقبای 
فوق بجنگند و به فکر شاد کردن 
فوتبالدوستان کشورمان باشند و 
نه راضی کردن ستارگانی که به 
ایران می‌آیند و در عین شرکت 
در مسابقه تفریح و استراحت 
می‌کنند و به خود بد نمی‌گذرانند 
ما  ر و سرنوشت  عتبا ا لبته  ا
اهمیت چندانی برایشان ندارد.

وصال روحانی
روزنامه نگار

دوشنبه   27 شهریور 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7400  

موضوع بازی کردن بیرانوند در بازی امشب 
پرسپولیس مقابل النصر یکی از مهم‌ترین 
دغدغه‌های یحیی است چه بسا که 
همه می‌دانند درون چهارچوب دروازه 
پرسپولیس باید دروازه‌بانی قرار بگیرد 
که قادر باشد از قفس توری پرسپولیس 
بهترین حراست را داشته باشد و به نوعی 
مقابل مهاجمان ابرستاره تیم عربستانی و 
در رأس آنها کریس رونالدو ایستادگی کامل 

را داشته باشد.
حالا همه منتظرند تا ببینند که بیرانوند 
امروز از دروازه پرسپولیس حراست خواهد 
کرد یا این بار برای اولین بار بازی قسمت 
امیر رفیعی می‌شود که قرار شده و شاید 
به قول خودش قسمتش به گونه‌ای شده 
که اولین بازی رسمی‌اش را مقابل تیم 

النصر انجام دهد.
 

 قدرت بدنی بالای بیرانوند
 بر کشاله مصدوم غلبه می‌کند

 اوایل بازی بلغارستان یک پرتاب دست 
بلند موجب شد تا ناباورانه دروازه‌بان اول 
تیم ملی و پرسپولیس دچار مصدومیت 
شود و به ناچار از بازی بیرون رفته و تعویض 
شود. شاید در ابتدای راه کمتر کسی فکر 
می‌کرد که این مشکل برای پرسپولیس و 
بیرانوند این همه مصائب و سختی همراه 

داشته باشد اما به هر حال اتفاقی افتاد که 
نباید رخ می‌داد.

محمود خوراکچی یکی از دروازه‌بان‌های 
سابق پرسپولیس در این رابطه معتقد 
است بیرانوند خوب حساسیت موضوع را 
درک کرد به همین دلیل زود از مربیانش 
خواست که تعویض شود چون کشاله و 
نوع درمانش مانند سرماخوردگی است 
به نوعی که اگر این درد زود درمان شود 
زود هم خوب می‌شود اما اگر سر وقت 
رسیدگی لازم انجام نشود مصدومیت 
طولانی خواهد شد. خوشبختانه کادر 
پزشکی پرسپولیس هم همه اقدامات 
لازم را انجام داده تا آنجا که یک فیزیوتراپ 
مخصوص هر روز به مدت 12 ساعت با علی 
بیرانوند همه اقدامات لازم را انجام می‌داد 
تا بیرو به نوعی زودتر مهیای بازی بزرگ 
شود. خوشبختانه علی بیرانوند فیزیک 
خیلی خوبی دارد به شکلی که می‌تواند 
مصدومیتش را مهار کند در حالی که 
شاید اگر فیزیک معمولی یا ضعیف‌تری 
داشت قادر نبود مهیای بازی شود به 
همین دلیل آناتومی بدن بیرو به گونه‌ای 
است که می‌تواند مصدومیت را مهار کند 
و ان‌شاءالله امروز هم مقابل النصر بازی 
خواهد کرد. خوراکچی ادامه می‌دهد من 
مصاحبه‌ای از رونالدو خواندم که گفته بود 
از فوتبال ایران فقط علی دایی و بیرانوند 
را می‌شناسد که همه این موارد دست به 
دست هم می‌دهد که علی انگیزه زیادی 
برای بازی پیدا کند. در طرف دیگر امیر 

رفیعی قرار دارد که تاکنون بازی رسمی 
برای پرسپولیس انجام نداده اما به هر 
حال بازیکنی که به پرسپولیس امده 
حتماً توانایی فنی بالایی برای بازی دارد 

واز کیفیت فنی لازم هم برخوردار است.
من مصاحبه‌ای از قول رفیعی هم در 
همین روزنامه شما خواندم که با روحیه 
بالایی برای بازی کردن مقابل النصر ابراز 
آمادگی کرده بود که این مسأله جای 
بسی خوشحالی دارد . خوراکچی برای 
اینکه اثبات کند قبلا هم در پرسپولیس 
نمونه‌های دیگری وجود داشته که یک 
مربی به دروازه‌بان جوان دیگربا وجود 
سنگربانان بزرگ بازی بدهد به این نکته 
می‌پردازد که در سال 1373 زمانی که 
پرسپولیس در لیگ آزادگان حضور داشت و 
حمید درخشان سر مربی وقت پرسپولیس 
بودند برای اولین بار مقابل ذوب‌آهن در 
اصفهان در حالی که من و عابدزاده و نادر 
باقری هم روی نیمکت حضور داشتیم به 
نیما نکیسا بازی دادبازی که در نهایت هم 
ما موفق شدیم با نتیجه سه بر صفر از سد 

تیم ذوب‌آهن بگذریم.
رفیعی دروازه‌بان خوبی است و اگر قرار شد 
بازی کند باید به گونه‌ای فکر کند که انگار 
قرار است سر تمرین حضور یافته است .

پیشکسوت پرسپوللیس از نگرانی بالای 
بازیکنان پرسپولیس می‌گوید و به این نکته 
می‌پردازد که در تمرین پیشکسوتان هم 
همه از علی آقا تا کوچکترین شخص به 
لحاظ سن و کسوت نگرانند که علی برسد 

اما اگر این امر هم مهیا نشد حتماً همه باید 
کاری کنند که رفیعی و رحیه‌اش را هم برای 
بازی حفظ کنند. در این بین هم قطعاً همه 
مردم و پیشکسوتان و رسانه‌ها باید طوری 
از دو دروازه‌بان پرسپولیس حمایت کنند 
که آنها را در بهترین شکل ممکن به لحاظ 

فنی و روحی روانی حفظ کنند.

  مقصر کیست؛ سرمربی 
یا مدیرعامل؟

من نمی‌دانم مقصر در این مسأله کیست 
که تیم تنها یک دروازه‌بان بزرگ دارد و در 
این موضوع نمی‌دانم باید مدیرعامل یا 
سرمربی را مقصر بدانم. پایان رأفت در این 
رابطه حرف خوبی زد و به این نکته پرداخته 
بود که بیرانوند سوپرمن یا مرد عنکبوتی 
نیست که همیشه از او توقع داشته باشیم 
بازی کند و مصدوم نشود چه بسا که دیدم 
بیرانوند در بازی مقابل انگلستان مصدوم 

شد و جایش را به دروازه‌بان دیگر داد.
 

 بیرانوند خودش بهتر 
شرایطش را می‌داند

تست پزشکی که جای خود دارد اما به 
نظرم اگر دکتر بگوید بازیکن خوب شده و 
مشکلی ندارد باز هم خود این بازیکن است 
که می‌تواند در مورد خودش بهترین نظر 
را بدهد. در واقع دکتر که به همه مسائل 
بازیکن اشراف ندارد از این رو بازیکن و 
دروازه‌بان پرسپولیس است که قادر است 
در خصوص خودش به لحاظ فنی و روحی 

روانی بهترین نظر را بدهد و به سرمربی 
تیم از شرایط روحی‌اش بگوید که آیا قادر 
به بازی هست یا قادر نیست که درون 

چهارچوب قرار بگیرد.
 

برای تیم بزرگ سه امتیازها 
ارزش بیشتری دارد

شرایط بازی در تیم‌های بزرگ خیلی 
سخت‌تر است به این دلیل که اگر یک 
تیم حتی در یک بازی هم نتواند سه امتیاز 
بگیرد کلی ضرر کرده و حتی شاید به نوعی 
کورس را هم از دست بدهد به همین دلیل 
باید به گونه‌ای عمل کرد که تیم در اولین 
بازی آسیایی‌اش بهترین عملکرد و نتیجه 

گیری را داشته باشد.
 

 باید بیرانوند 100 درصد 
آمادگی روحی داشته باشد

شاید بعضی‌ها به نوعی بازی کردن بیرانوند 
را با توجه به شرایطی که دارد ریسکی 
بدانند اما به نظرم بیرانوند قادر است که 90 
دقیقه مدارا کند چون با تجربه و شرایطش 
می‌تواند به مشکلات غلبه کند اما در این 
بین مسأله روحی روانی از همه چیز حتی 
از سلامت بدنی‌اش هم مهم‌تر است 
چه بسا که اگر دروازه‌بانی به لحاظ بدنی 
80 یا 100 درصد آماده باشد اما به لحاظ 
روحی 100 درصد آماده نباشد به مشکل 
می‌خورد. خوشبختانه علی هم معمولاً به 
لحاظ روحی‌روانی بالاست و در همه بازی‌ها 

می‌تواند با بهترین روحیه بازی کند.

دروازه‌بان‌های سابق پرسپولیس از وضعیت  دروازه می‌گویند

بیرو می‌رسد اما رفیعی هم فاجعه نیست

مسعود قراگزلو
خبر‌نگار

از روزی که بیرانوند در دیدار تیم 
ملی مقابل بلغارستان مصدوم شد تا 
همین دیروز که فقط 48 ساعت تا بازی 
حساس مقابل النصر فاصله داشتیم 
یک روز در میان گفته شد او به این 
بازی می‌رسد و نمی‌رسد! در واقع یک 
روز می‌شنیدیم که او هر طور شده 
می‌رسد اما یک روز هم می‌شنیدیم او 
این بازی بزرگ را از دست داده است 
و پرسپولیس باید به فکر دروازه‌اش 

باشد. بیرو از روزی که به تهران برگشته 
صبح و بعدازظهر در حال فیزیوتراپی 
است و حتی کار به دستگاه‌های 
پیشرفته بازسازی عضله هم کشید. 
آخرین خبری که دیروز یکی از اعضای 
تیم پرسپولیس داد این بود که بیرو در 
تمرین روز یکشنبه )دیروز( هم حاضر 
نشد و امروز در آخرین تمرین تیمش 
حاضر خواهد شد و تست می‌دهد. 
اگر او مشکلی نداشته باشد و تمرین 

کند می‌تواند مقابل النصر بازی کند اما 
چنانچه در تمرین احساس درد کند و 
شرایط تمرین نداشته باشد این دیدار 
مهم و تقابل دوباره با کریش رونالدو را 
از دست خواهد داد. همان عضو تیم 
پرسپولیس در پاسخ به اینکه کادر 
فنی این تیم چقدر امیدوارند که بیرو 
به بازی فرداشب برسد، گفت: همه 
چیز 50-50 است. مصدومیت بیرانوند 
سنگین بوده و صبح و بعدازظهر دنبال 

درمان بوده است اما تا در تمرین 
فردا )امروز( تست نشود هیچ حرفی 
نمی‌توان زد. شرایط بیرانوند در حالی 
ز  ا که  است  نامشخص  ن  همچنا
درون تیم و باشگاه پرسپولیس همه 
می‌گویند او به بازی النصر می‌رسد اما 
از یک طرف دیگر وقتی پای حرف‌های 
رسمی و اخبار رسمی پیش می‌آید همه 
چیز 50-50 و مبهم به نظر می‌رسد! 
موضوع بیرانوند البته از یک طرف 

هم قابل بررسی است. اینکه اگر او 
درد نداشته باشد و شرایط بازی پیدا 
کند در 10 روز اخیر تمرین نداشته 
و فقط در حال مداوا بوده است. در 
چنین شرایطی هم بازی دادن به او 
کمی ریسک خواهد داشت اما به 
هر حال با توجه به بحث‌های روانی 
و اینکه حضور او در دروازه می‌تواند 
روحیه هم‌تیمی‌هایش را بالا ببرد اگر 
پزشکان اوکی بدهند و بیرو مشکلی 

نداشته باشد فردا شب بدون تمرین 
هم که شده درون دروازه پرسپولیس 
قرار خواهد گرفت. با این وجود اگر بنا به 
هر دلیلی بیرانوند به بازی امشب نرسد 
یک اتفاق عجیب رقم خواهد خورد و 
امیررضا رفیعی دروازه‌بانی که حتی یک 
دقیقه در بازی‌های رسمی پرسپولیس 
به میدان نرفته باید جانشین او شود 
که مهم‌ترین شگفتی ترکیب سرخ‌ها 

مقابل النصر پرستاره خواهد بود.

تست نهایی از گلر پرسپولیس در تمرین آخر

بیرانوند مقابل النصر؟ همه چیز 50-50 است

 zسوژه


